АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГАНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  19 февраля 2014 года

№ 04 – 02ра

О мерах по безопасному пропуску весеннего паводка 2014 года на территории Ганьковского сельского поселения

В соответствии с законами Российской Федерации: от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций при прохождении весеннего паводка в 2014 году на территории Ганьковского сельского поселения, администрация Ганьковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по безопасному пропуску весеннего паводка 2014 года. (Приложение).

2. Старостам : В.П.Соловьёвой, Н.Г.Ягодину, Д.Д. Лепестову

2.1. После вскрытия рек и до понижения уровня воды ежедневно в 9.00 и 16.00 передавать информацию заместителю главы администрации о состоянии уровня воды в реках протекающих вблизи закрепленных населенных пунктов, по телефону 41-267.

2.2. Подворно, под росьпись, провести разъяснительную работу с жителями о заблаговременном создании запаса продуктов и товаров первой необходимости.

3. Заместителю главы администрации, после вскрытия рек и до понижения уровня воды предоставлять информацию о состоянии оперативной обстановки на территории поселения в дежурно-диспетчерскую службу Тихвинского районного звена предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций ежедневно до 17.00 часов.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                Т. А. Саблина.

Утверждено распоряжением администрации Ганьковского сельского поселения
от 19 февраля 2014 года № 04 - 02ра

(приложение)

ПЛАН

мероприятий по безопасному пропуску весеннего паводка 2014 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Сроки проведения

	1
	Организовать наблюдение за изменением уровня воды в реках
	Старосты деревень
	Апрель-май

	2
	При повышении уровня воды и возникновении угрозы повреждения мостов, организовать снятие настилов подвесных мостов, в связи с необходимостью провести их укрепление
	Виногора – Н.П.Лантратова

Токарево – Д.Д.Лепестов

Наволок – Н.Г.Ягодин

Усадище – В.П.Соловьева
	Апрель-май

	3
	До наступления паводка и весенней распутицы разработать текст памятки и подворно, под росьпись, провести разъяснительную работу с жителями о заблаговременном создании запаса продуктов и товаров первой необходимости.

	Арыкова Н.С.

Лантратова Н.П.

Старосты
	Март-апрель

	4
	В случае снятия настила моста организовать переправу в д. Усадище
	староста
	Апрель-май

	5
	После прохождения паводка произвести обследование мостов, составить акты и произвести ремонт (по необходимости) с привлечением сил и средств предпринимателей осуществляющих деятельность на территории поселения.
	Комиссия ЧС

Старосты деревень
	Май

	6
	В случае размыва мостового перекрытия или дорожного полотна в д. Ганьково организовать движение пассажирского автотранспорта в объезд деревни
	Администрация поселения
	Май

	7
	Организация заблаговременного снабжения продуктов продовольствия и товаров первой необходимости на период паводка и весенней распутицы
	ИП Останина Н.
	апрель

	8
	Организация работы комиссии КЧС и ПБ Ганьковского сельского поселения
	Саблина Т.А.

	9
	Заблаговременно провести подворный обход в населенных пунктах, которые подвержены подтоплению в целях обеспечения мед. препаратами и профилактического обслуживания
	Андреева Г.Г.

Петрова И.В.
	Апрель-май

	10
	Не допускать подтопления подвалов
	ООО «УЖКХ»

ООО «Электро-ТеплоСервис»
	Апрель май

	11
	Организация взаимодействия с Тихвинским участком Центра ГИМС МЧС России по Ленинградской области и Тихвинским отделением ВОСВОД
	администрация поселения
	Март-апрель-май